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I. TITULUA

JARDUERA EKONOMIKOA SUSTATZEKO ZERGA 
NEURRIAK ETA BESTE ZERGA NEURRI BATZUK

I. KAPITULUA

PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGA
1. artikulua.—Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko

abenduaren 29ko 6/2006 Foru Araua

Bat. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko
abenduaren 21eko 6/2006 Foru Arauko 8. artikuluko b) idatz-zatia
aldatu da, eta honela geratu da idatzita:

«b) Epailearen erabakia dela bide, mantenurako urteko gisa
gurasoengandik jasotakoak.

«b) Tratamendu bera izango dute Mantenuaren Ordainketa
Bermatzeko Funtsetik jasotako kopuruek.Funts hori aben-
duaren 7ko 1.618/2007 Errege Dekretuan arautu zen, Man-
tenuaren Ordainketa Bermatzeko Funtsaren antolaera eta
funtzionamenduari buruzkoan.»

Bi. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko
abenduaren 29ko 6/2006 Foru Arauan, 9. artikuluari 29. paragra-
foa gehitu zaio, eta honako eduki hau du:

«29. Espetxean daudenei askatasuna kentzea konpentsat-
zeko Estatuko legerian edo autonomia erkidegokoetan aurrez ikus-
ten diren kalte-ordainak, Amnistiari buruzko urriaren 15eko 46/1977
Legean jasotako kasuen ondorio direnak.»

Hiru. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko
abenduaren 29ko 6/2006 Foru Arauan, 32. artikuluko 2. paragra-
foa aldatu da, eta honela geratu da idatzita:

«2. Etekin oso gisa konputatuko da erabiltzeko edo gozat-
zeko eskubidearen edo ahalmenaren eraketaren errentariak,
azpierrentariak, lagapen hartzaileak edo onuradunak kontzeptu guz-
tiak direla-eta ordaindu beharko duen zenbatekoa, hala badago-
kio, higiezinarekin batera lagatako ondasun guztien zenbatekoa
barne. Balio Erantsiaren gaineko Zerga kanpoan utziko da.

Lau. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko
abenduaren 29ko 6/2006 Foru Arauko 57. artikuluan, 1. paragra-
foko lehengo araua eta 4. paragrafoa aldatu dira, eta honela geratu
dira idatzita:

«1. Errentak zerga honen arauen arabera zehaztuko dira, eta
honako berezitasun hauetan ez dira aplikatuko foru arau honen 25.7,
32.2 eta 41.3 artikuluetan aurrez ikusitako integrazio-portzentajeak.»

«4. Errenten egozte-araubidean dagoen erakunde horretako
kideak zerga honen zergadun direnean, foru arau honetako 25.7,
32.3 eta 41.3 artikuluetan aurrez ikusitako integrazio-portzentajeak
erabili ahalko dituzte beren autolikidazioan.»

Bost. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko
abenduaren 29ko 6/2006 Foru Arauko 75. artikulua aldatu da, eta
honela geratu da idatzita:

«75. artikulua.—Elkarrekin tributatzeagatik jasotzen den murrizketa

1. Foru arau honen 99.artikuluan xedatutakoaren arabera elka-
rrekin tributatzea aukeratzen denean, zerga-oinarri orokorra urteko
3.876 euro murriztuko da autolikidazio bakoitzeko.

2. Aurreko paragrafoan adierazitako murrizketa 3.366 euro
izango da, foru arau honek 100. artikuluaren 2. paragrafoan jaso-
tako familia unitateen kasuan.»

Sei. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko
abenduaren 29ko 6/2006 Foru Arauan, 77. artikuluko 1. paragra-
foa aldatu da, eta honela geratu da idatzita:

«1. Oinarri likidagarri orokorrari eskala honetan adierazten
diren karga tasak aplikatuko zaizkio:

Oinarri likidagarriaren Kuota Oinarri likidagarriaren Tasa
muga (€) osoa (€) muga (€) aplikagarria (%)

0 0 14.280 23,00
14.280 3.284,40 14.280 28,00
28.560 7.282,80 14.280 35,00
42.840 12.280,80 18.360 40,00
61.200 19.624,80 Hortik gorakoak «45,00»

TÍTULO I

MEDIDAS FISCALES PARA INCENTIVAR LA ACTIVIDAD
ECONÓMICA Y OTRAS MEDIDAS TRIBUTARIAS

CAPÍTULO I

IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS
Artículo 1.—Norma Foral 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre

la Renta de las Personas Físicas

Uno. Se modifica la letra b) del artículo 8 de la Norma Foral
6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, que quedará redactada como sigue:

«b) Las percibidas de los padres en concepto de anualida-
des por alimentos en virtud de decisión judicial.

«b) El mismo tratamiento tendrán las cantidades percibidas
del Fondo de Garantía del Pago de Alimentos regulado
en el Real Decreto 1.618/2007, de 7 de diciembre, sobre
organización y funcionamiento del Fondo de Garantía del
Pago de Alimentos.»

Dos. Se añade un número 29 al artículo 9 de la Norma Foral
6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, con el siguiente contenido:

«29. Las indemnizaciones previstas en la legislación del Estado
o de las Comunidades Autónomas para compensar la privación de liber-
tad en establecimientos penitenciarios como consecuencia de los supues-
tos contemplados en la Ley 46/1977, de 15 de octubre, de Amnistía.»

Tres. Se modifica el apartado 2 del artículo 32 de la Norma
Foral 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas, que quedará redactado como sigue:

«2. Se computará como rendimiento íntegro el importe que
por todos los conceptos deba satisfacer el arrendatario, suba-
rrendatario, cesionario o beneficiario de la constitución del dere-
cho o facultad de uso o disfrute, incluido en su caso, el corres-
pondiente a todos aquellos bienes cedidos con el inmueble y excluido
el Impuesto sobre el Valor Añadido.»

Cuatro. Se modifica el primer párrafo de la regla 1.ª del apar-
tado 1 y el apartado 4 del artículo 57 de la Norma Foral 6/2006,
de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, que quedarán redactados como sigue:

«1.ª Las rentas se determinarán con arreglo a las normas
de este Impuesto, y no serán aplicables los porcentajes de inte-
gración previstos en los artículos 25.7, 32.3 y 41.3 de esta Norma
Foral, con las siguientes especialidades:»

«4. Los miembros de la entidad en régimen de atribución de
rentas que sean contribuyentes por este impuesto podrán practi-
car, en su autoliquidación los porcentajes de integración previstos
en los artículos 25.7, 32.3 y 41.3 de esta Norma Foral.»

Cinco. Se modifica el artículo 75 de la Norma Foral 6/2006,
de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, que quedará redactado como sigue:

«Artículo 75.—Reducción por tributación conjunta

1. En los supuestos en que, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 99 de esta Norma Foral se opte por la tributación con-
junta, la base imponible general se reducirá en el importe de 3.876
euros anuales por autoliquidación.

2. La reducción señalada en el apartado anterior será de 3.366
euros en el caso de las unidades familiares señaladas en el apar-
tado 2 del artículo 100 de esta Norma Foral.»

Seis. Se modifica el apartado 1 del artículo 77 de la Norma
Foral 6/2006, de 29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas, que quedará redactado como sigue:

«1. La base liquidable general será gravada a los tipos que
se indican en la siguiente escala:

Base liquidable Cuota Resto base Tipo
general hasta (€) íntegra (€) liquidable hasta (€) aplicable (%)

0 0 14.280 23,00
14.280 3.284,40 14.280 28,00
28.560 7.282,80 14.280 35,00
42.840 12.280,80 18.360 40,00
61.200 19.624,80 En adelante «45,00»


